
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 20. 12. 2019 ZM 19 11 05 01

Název:
Domov pro osoby se zvláštním režimem Křešice - realizace a podání žádosti o dotaci

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informace o projektu „Domov pro osoby se zvláštním režimem Křešice - 
realizace a podání žádosti o dotaci“ a

schvaluje

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Domov pro osoby se zvláštním režimem Křešice“ v rámci programu 
Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016 - 2020,
2. předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané výši 84,7 mil. Kč včetně 
DPH,
3. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v min. předpokládané výši 42,35 mil. Kč 
včetně DPH,
4. realizaci akce z vlastních zdrojů, respektivě z úvěru, a to i v případě, že nebudeme mít stále rozhodnutí o 
poskytnutí dotace či dotaci neobdržíme.

Stanovisko RM:
Rada města dne 3.12.2019 projednala informace o projektu „Domov se zvláštním režimem Křešice - realizace 
a podání žádosti o dotaci“ a svým usnesením č. RM 19 21 36 01 doporučila zastupitelstvu města:
1. podání žádosti o dotaci na projekt „Domov pro osoby se zvláštním režimem Křešice“ v rámci programu 
Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016 - 2020,
2. předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané výši 84,7 mil. Kč včetně 
DPH,
3. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v min. předpokládané výši 42,35 mil. Kč 
včetně DPH,
4. realizaci akce z vlastních zdrojů, respektivě z úvěru, a to i v případě, že nebudeme mít stále rozhodnutí o 
poskytnutí dotace či dotaci neobdržíme.

Cena: 84 700 000,00

Návrh postupu:          



Důvodová zpráva:
Záměr zřídit samostatný objekt poskytující službu domova se zvláštním režimem prostřednictvím přebudování 
bývalého objektu Hotel bowling club Děčín v Křešicích je finančně podporovatelný formou dotace z programu 
MPSV Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016 - 2020, výzva č. 3. Dotace z 
MPSV činí až 50 % způsobilých nákladů a může být v maximální výši 50 000 000 Kč. Projekt obsahuje 
nezanedbatelnou položku nezpůsobilých výdajů (nelze financovat z dotace), které představuje výpočetní 
technika, vybavení technického a admistrativního zázemí nebo zařízení místností určených jen pro 
zaměstnance apod. V současné chvíli existuje pouze odhad realizačních nákladů. Položkový rozpočet ani 
indikativní rozpočet, který je povinnou přílohou žádosti o dotaci v tuto chvíli není zpracován. Finanční 
prostředky se proplácí formou ex-post, a to na základě předložených dokladů o uskutečněných a uhrazených 
výdajích. Žádost o vyúčtování prostředků se předkládá dle uvážení žadatele po etapách, etapa musí být 
dlouhá minimálně 2 měsíce. Po dobu deseti let od ukončení akce je účastník povinen využívat pořízený či 
reprodukovaný majetek k poskytování sociální služby.
Žádost o dotaci je nutné podat do 6.1.2020. Žádost o dotaci musí obsahovat řadu povinných příloh a v případě 
územního samosprávného celku je nutné předložit usnesení zastupitelstva města o zabezpečení vlastních 
zdrojů na financování akce. Uznatelnost výdajů je od 12. prosince 2016 do 31. října 2022.
Projektová připravenost - předpoklad: do konce roku 2019 vydané územní rozhodnutí, do konce dubna 2020 
vydané stavební povolení, výběr zhotovitele jaro 2020. Začátek realizace léto 2020. Stavba potrvá 2 stavební 
sezóny. Předpoklad financování v roce 2020 je 20 mil. Kč včetně DPH. V zakázce bude uvedeno, že pokud 
nebude městu přiznána dotace, má město právo soutěž zrušit.

Stanovisko CSS: Vzhledem k dlouhodobé neúnosné situaci na poli poptávky po službách, zejména pro 
seniory s vysokou potřebností odborné péče, je zcela relevantní rekonstrukce objektů v majetku města. 
Rekonstrukce objektu v Křešicích se zdá být vhodným řešením. Nově vzniklá služba bude ku prospěchu věci.

Stanovisko OSV: Upozorňujeme na důležitost a potřebnost rekonstrukce objektu DZR v Křešicích a využití 
výzvy č. 3 na tento projekt.

Stanovisko OE: Dle sdělení odboru rozvoje dosahují celkové realizační náklady na rekonstrukci hotelu 
Bowling na Domov pro osoby se zvláštním režimem Křešice předpokládané výše cca 84,7 mil. Kč s DPH. 
Dotaci je možné získat do výše 50 % celkových způsobilých výdajů, tj. max. 42,35 mil. Kč. Projekt je tedy 
nutné spolufinancovat v minimální výši 42,35 mil. Kč plus nezpůsobilé výdaje projektu. Rozsah nezpůsobilých 
výdajů není v současné době možné určit. Projekt je nutné v jednotlivých letech realizace předfinancovat v 
plné výši, tj. v roce 2020 20 mil. Kč, v roce 2021 40 mil. Kč a v roce 2022 24,7 mil. Kč. Dotace bude 
proplácena formou ex-post na základě předložených dokladů po etapách. Odbor rozvoje požádal v návrhu 
rozpočtu na rok 2020 o 30 mil. Kč, které v současné fázi schvalování rozpočtu nebyly uspokojeny. V případě 
schválení realizace projektu doporučujeme požádat z výsledku hospodaření roku 2019. Realizace tohoto 
projektu zatíží značnou měrou rozpočet města, proto doporučujeme zvážit přijetí úvěru na realizaci této akce.

Vyjádření:

Příloha: c3_1802-3_s10.pdf Komentář:          

Příloha: d1-1_1802-3_pud-1s.PDF Komentář:          

Příloha: d1-2_1802-3_pud-0p.PDF Komentář:          

Příloha: d1-3_1802-3_pud-1p.PDF Komentář:          

Příloha: d1-4_1802-3_pud-2p.PDF Komentář:          



Příloha:
d1-5_1802-3_dispozice-2o
s.PDF

Komentář:          

Příloha:
d1-6_1802-3_dispozice-1o
s.PDF

Komentář:          

Příloha:
d1-7_1802-3_r-123-p-13_b
ila-okna.PDF

Komentář:          

Příloha:
d1-8_1802-3_p-4567_bila-
okna.PDF

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martina Štajnerová OR 13.12.2019 07:46 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 13.12.2019 08:55 
podepsáno




















